Дело №5-11-345/17

(05-0345/11/2017)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

             адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района     адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

               фио, дата

                         рождения, паспортные данные,

                        адрес, гражданка РФ,  директора ООО «Гемотест-

                         Вита»,зарегистрированной и проживающей по адресу: РК, г.

                         Симферополь, адрес, дом.8,

 в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                                   у с т а н о в и л :

             фио, являясь должностным лицом – директором наименование организации, расположенного по адресу: адрес, дом541, не представила в срок до дата Расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения (форма - 4ФСС РФ) за полугодие дата в Филиал № 1 ГУ-РО ФСС РФ РК, чем совершила правонарушение, предусмотренное ч.2 ст. 15.33 Ко АП РФ. Расчет был представлен в форме электронного документа дата, чем нарушен установленный законодательством срок, а именно: ч. 1  ст. 24 Федерального закона от дата № 125-ФЗ «Об обязательном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» согласно которому, что плательщики страховых взносов ежеквартально предоставляют расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальный орган Фонда социального страхования Российской Федерации на бумажном носителе не позднее 20-го числа календарного месяца, следующего за отчетным периодом, а в форме электронного документа не позднее 25-го числа календарного месяца, следующего за отчетным периодом.

Таким образом, последний день сдачи отчетности в органы Фонда социального страхования за полугодие дата – дата.

Фактически расчет представлен в форме электронного документа дата,  с нарушением срока предоставления.

  фиоЭ в суд не явилась, о слушании дела извещена надлежаще, что подтверждается почтовым уведомлением о вручении судебного извещения. С учетом надлежащего уведомления прихожу к выводу о возможности рассмотрении дела в её отсутствие.

           Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 75 от дата (л.д. 1), копией асчета формы 4- ФСС(л.д.3-6) и другими материалами.

Проанализировав доказательства в их совокупности, прихожу к выводу о доказанности вины фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

          При назначении административного наказания  учитывается характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, налоговое правонарушение совершено впервые, обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность, предусмотренных  статьями 4.2 и 4.3 КоАП РФ, судом не установлено.

На основании статьи ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ, руководствуясь статьями  29.9, 29.10, 29.11, 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

п о с т а н о в и л:

Признать фио виновной в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде штрафа в размере сумма.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам:

 Получатель – Управление Федерального Казначейства по адрес (ГУ-РО Фонда социального страхования Российской Федерации по адрес, л/с 04754С95020, ОКТМО телефон, ИНН получателя телефон, КПП получателя телефон, банк получателя – Отделение адрес, БИК-телефон,

КБК-39311690070076000140.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд        адрес через судебный участок №11 Киевского судебного района    адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                 фио